











Na naszym ekranie

SERGIUSZ GERASIMOW

Komunikaty prasowe doniosły niedawno, że główną nagrodę na tegorocznym Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Moskwie otrzymał film Sergiusza Gerasimowa „Dziennikarz”.



Dyktando napisane przez S. Kapucyna

Pierwszym jego filmem był obraz z życia studentów, traktujący o problemach miłości i małżeństwa wśród uczącej się młodzieży — „Czy ciebie kocham?”

Wkrótce potem zostaje dyrektorem Centralnego Studia Filmów Dokumentalnych i kierując pracą tej wytwórni sam realizuje liczne dokumentalne filmy z przebiegu wojny.

Z grupą swoich pierwszych po wojnie studentów rozpoczął pracę nad ekranizacją słynnej powieści A. Fiediejewa „Młoda Gwardia”.

„Ludzie i bestie” — taki tytuł nosi ostatni film Gerasimowa, jaki oglądaliśmy w naszych kinach.



ZBIGNIEW UMIŃSKI — zastępca dyrektora WDK w Rzeszowie RYS. J. SIENKIEWICZ

Ze świata filmu

SORAYA ŻEGNA SIĘ Z FILMEM Soraya skończyła definitywnie z karierą filmową.

ANOUK AIMEE W FILMIE AMERYKAŃSKIM Anouk Aimée, odtwórczyni głównej roli w filmie Claude Lalouche „Mężczyzna i kobieta”

MARLON BRANDO W „PERYKLESIE” Marlon Brando rozpocznie wkrótce realizację filmu „Perykles”, w

którym grać będzie rolę tytułową. Reżyserować będzie Jules Dassin.

Partnerką Marlona Brando jest Melina Mercouri.

Partnerem Anouk Aimée będzie Omar Sharif.

ERA PARASOLI

W naszym umiarkowanie wylewnym klimacie nazwa parasola jest nieadekwatna do funkcji desygnatu.

Fachowej literatury na temat parasola brak. Jung, Kretschmer, Freud i mgr Antoni Kowalski

Nad bardziej współczesną konstrukcją parasola pracował ojciec Noe, ale choć żył 16 lat dłużej niż pięćdziesiąt lat

Parasol przechodził różne koleje losu i zajmowało się nim wielu wybitnych ludzi. W szkicach wielkiego Leonarda da Vinci

losu i zajmowało się nim wielu wybitnych ludzi. W szkicach wielkiego Leonarda da Vinci znajdujemy rysunki parasola, który miał chronić nie przed deszczem, lecz przed upadkiem.

Współczesny dzentelmen jest przywiązany do tradycji i szanuje młode drzewka — parasol jest jedynym wyjściem z impasu.

Tak więc otwarła się przed nami era parasoli. Które skutecznie chronią przed deszczem i jednocześnie dają złudzenie, że nie innego też na głowę nie spadnie

Zdarzenia tygodnia

1 sierpnia otwarto w rzeszowskim Domu Sztuki wystawę warszawskiej malarzki, należącej do Grupy Krakowskiej — Erny Rosenstejn.

W oficerskim klubie garnizonowym w Przemyslu ekspozycja jest wystawa objazdowa „25 rocznica powstania PPR”

4 bm. grupa pracowników naukowych Muzeum Okręgowego w Rzeszowie wyjechała na obóz naukowo-badawczy

W niedzielę 6 bm. rozpoczyna się w Sanoku ogólnopolski spływ kajakowy wodami Sanu — z Sanoka do Przemysła.

6 bm. w 800-letnim Ulanowie — najstarszej w województwie rzeszowskim osadzie filisackiej

W związku z 50-leciem Rewolucji Październikowej WKZZ ogłosiła konkurs plastyczny dla artystów amatorów

Dla korzystających z bibliotek

Z myślą o czytelnikach i ich potrzebach został wydany przez Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich w Rzeszowie „Alfabetyczny wykaz czasopism prenumerowanych przez biblioteki miasta Rzeszowa, w roku 1967”.

Wykaz obejmuje czasopisma 13 bibliotek Rzeszowa, które znajdują się na terenie naszego miasta.

skim. Część druga wykazu tworzą periodyki w innych językach.

Wydawniczo to ma charakter informacyjny. Jest pierwszą próbą zestawienia czasopism prenumerowanych przez biblioteki Rzeszowa.

Ze względu na charakter roboczoj wykazu Zarząd Oddziału Rzeszowskiego SBP prosi czytelników o zgłaszanie uwag na temat przydatności tego wydawnictwa.

Slaba strona wydawnictwa jest to, że do niniejszego wykazu nie wszystkie biblioteki Rzeszowa nadesłały swoje zestawienia.

ANDRZEJ JAGUSZTYN